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Sprawozdanie Rady Osiedla Świerczewo 

za 2012 rok 
1. Posiedzenia Rady 

W minionym roku Rada obradowała na 11 sesjach, które odbywały się w siedzibie Rady 

tj. Szkole Podstawowej nr 79, ul. Jesionowa 14. Porządek obrad, protokoły oraz pozostałe 

materiały z posiedzeń są do wglądu w siedzibie Rady i Zarządu Osiedla oraz w Oddziale 

Wspierania Jednostek Pomocniczych – Wilda, ul. St. Czarnieckiego 5. 

W roku 2012 podjęto 21 uchwał w tym: finansowe, organizacyjne i opiniujące wynikające 

z realizacji zadań statutowych osiedla. 

2. Komisje Rady 

W Radzie działa 5 stałych komisji problemowych i 1 doraźna: 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

 Komisja Spraw Społecznych i Kontaktu z Mieszkańcami, 

 Komisja Infrastruktury i Transportu, 

 Komisja Ochrony Środowiska, 

 Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, 

 Komisja Konkursu „Zielony Poznań” (doraźna). 

Dodatkowo działa zespół redakcyjny odpowiedzialny za przygotowanie materiałów do 

wydawania gazetki osiedlowej. W roku 2012 nastąpiła zmiana przewodniczącego tego zespołu 

(z Pana Romana Koszuta na Panią Marię Pajtasz) oraz powołanie dodatkowego członka (Pana 

Grzegorza Jurgę). 

3. Zadania realizowane przez Radę Osiedla 

Główne zadania, które realizowała Rada Osiedla w 2012 r. wynikające z planu wydatków 

Osiedla dotyczyły m.in. :  

Zadania bieżące :  

 druku gazetki osiedlowej; wydano 4 numery bezpłatnej gazetki o łącznym nakładzie 8 tys. 

egzemplarzy,  

 druku biuletynu informacyjnego; wydano 1 numer bezpłatnego biuletynu informacyjnego 

o łącznym nakładzie 5 tys. egzemplarzy. 



 

  

 

Zarówno gazetka jak i biuletyn  zostały rozprowadzone wśród mieszkańców Osiedla. 

Zadania realizowane przez Wydziały UMP i jednostki organizacyjne Miasta: 

 budowa drogi rowerowej w ciągu ul. Leszczyńskiej – etap I (odc. K. Buczka – 

W. Gosienieckiego). Środki ma powyższe zadanie zostały pozyskane z „grantu” 

i przekazane do realizacji do ZDM, 

 modernizacja chodnika w ciągu ul. H. Kołłątaja (odc. M. Rejewskiego – H. Sucharskiego – 

strona wschodnia) – realizator ZDM, 

 zamontowanie nowych wiat przystankowych na ulicach: Bohaterów Westerplatte 

i Leszczyńskiej przy Śmiełowskiej – realizator zadania ZTM 

 bieżące utrzymanie terenów sportowo rekreacyjnych przy ulicach: K. Buczka, H. Kołłątaja, 

W. Wróblewskiego, W. Zamoyskiego oraz pomiędzy ulicami: W. Korfantego, T. Tyca 

a strumykiem Górczynka - realizator zadania ZZM, 

 montaż ławek przy zieleńcu (T. Vetulaniego , I. Krasickiego, J. Lelewela) oraz wzdłuż 

ul. Boh. Westerplatte - realizator zadania ZZM, 

 montaż stojaków rowerowych przed Szkołą Podstawową nr 79, Gimnazjum nr 44, 

Zespołem Szkół Mechanicznych im. KEN oraz przed Przychodnią Zdrowia na ul. Opolskiej 

58 – realizator zadania Wydział Oświaty UMP, 

 organizacja: festynu z okazji Dnia Dziecka, spotkań integracyjnych z mieszkańcami, 

organizacja letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży - realizator zadania 

Wydział Oświaty UMP,  

 zakup nowej piaskownicy na plac zabaw dla Przedszkoli: nr 43 i 104 realizator zadania 

Wydział Oświaty UMP, 

 zakup koszy do koszykówki dla Szkoły Podstawowej nr 79 oraz dziennika elektronicznego 

i sprzętu komputerowego dla Gimnazjum nr 44 - realizator zadania Wydział Oświaty UMP, 

 zakup gadżetów z zakresu bezpieczeństwa dla Straży Miejskiej – Referat Wilda. Powyższe 

wykorzystano podczas pogadanek edukacyjnych w szkołach, przedszkolach itp. 

nt. poprawy bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży, 

 zakupu węży pożarniczych dla Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W związku ze statutowym poszerzeniem kompetencji, radni zajmowali się również zadaniami 

powierzonymi w zakresie prac remontowych: placówek oświatowych, dróg i chodników oraz 

konserwacji zieleńców przeznaczonych do realizacji przez Wydziały i miejskie jednostki 

organizacyjne. W związku z powyższym zaistniała konieczność podjęcia stosownych uchwał oraz 



 

  

 

wyznaczenia przedstawicieli Rady Osiedla do współpracy i kontaktów z Wydziałem Oświaty, 

Zarządem Dróg Miejskich i Zarządem Zieleni Miejskiej. 

Ponadto Rada Osiedla w minionym roku podejmowała szereg działań mających na celu 

wspieranie inicjatyw społecznych, integrację środowiska lokalnego a także poprawę warunków 

egzystencji mieszkańców osiedla. Odbyła szereg spotkań z jednostkami miejskimi celem 

dokonania uzgodnień związanych z realizacją zadań statutowych Osiedla. Uczestniczyła także 

przy odbiorach robót zadań zrealizowanych przez wskazane jednostki a finansowanych ze 

środków Rady. 

W 2012 r. wystosowano 71 pism i wiele e-maili do różnych instytucji i jednostek miejskich. 

Korespondencja dotyczyła m.in. takich zagadnień  jak : 

 uporządkowania terenu warsztatów Zespołu Szkół Budowlano – Drzewnych przy 

ul. Świerkowej 

 usunięcia z pasów drogowych z terenu Osiedla Świerczewo pojemników na odzież 

używaną 

 projektu układu drogowego dla budowy tunelu w ciągu ulicy Czechosłowackiej 

 interwencji w NFZ ws. podpisania umowy z poradnią laryngologiczną przy ul. Opolskiej 58 

 opinii RO Świerczewo co do planowanej przez Miasto sprzedaży nieruchomości miejskiej 

położonej w rejonie ul. Brzozowej 

 wniosków RO Świerczewo ws. poprawy bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego na 

terenie Osiedla 

 zmian obwodu Gimnazjum nr 44 i Szkoły Podstawowej nr 79 przy ul. Jesionowej 14 

w Poznaniu 

 wprowadzenia zmian w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie 

Osiedla (m. in. wprowadzenie jednego kierunku jazdy na ul. Czereśniowej ) 

 zgody na wykonanie podejścia na skarpę w pasie drogowym w ciągu ul. Boh. Westerplatte 

 opinii RO Świerczewo dot. projektu budowy drogi rowerowej po zachodniej stronie 

ul. Leszczyńskiej na odc. ulic: Buczka do Okulickiego oraz ciągu pieszo – rowerowego od 

ul. Okulickiego do Gosienieckiego 

 utwardzenia nawierzchni przystanków autobusowych na terenie Osiedla Świerczewo 

 wniesienia poprawek przez RO do harmonogramu budowy dróg lokalnych w zakresie 

Osiedla Świerczewo 



 

  

 

 Planu Urządzenia Lasu na lata 2012-2022 – propozycja RO Świerczewo o włączenie do 

w/w planu obszaru glinianek 

 odstąpienia od wycinki drzew znajdujących się pomiędzy Osiedlem Powstańców Śląskich 

(ul. T. Tyca) a ROD 

 komunalizacji działek będących w pasie drogowym ul. Leszczyńskiej (odc. K. Buczka - 

Ostatnia/Boh. Westerplatte 

 uporządkowania i zabezpieczenia wejścia do zdewastowanej nieruchomości położonej przy 

skrzyżowaniu ulic: H. Kołłątaja/K. Buczka 

 uporządkowania składowiska śmieci na terenie pomiędzy odc. autostrady A2 a ROD im. 

Gintrowskiego (teren M. Lubonia) 

 konsultacji projektu Wiaduktu Kosynierów Górczyńskich – (wschodniego) 

 sprawdzenia legalności umieszczenia reklam w pasach drogowych 

 przekazania ZZM terenów położonych przy ul. K. Buczka, H. Kołłątaja, W. Wróblewskiego 

i W. Zamoyskiego oraz W. Korfantego, T. Tyca a Strumykiem Górczynka 

 degradacji środowiska naturalnego na terenie Glinianek (tzw. Szacht) 

 zwiększenia częstotliwości kursowania linii nr 49 oraz wprowadzenia zmian związanych 

z integracją komunikacji miejskiej Poznania i Lubonia, 

 wydania kopii decyzji o warunkach zabudowy wydanej na potrzeby rozbudowy pawilonu 

handlowego dla sklepu „Biedronka” przy ul. Jesionowej 16, 

 wyjaśnień ws. rozbudowy kolektora junikowskiego oraz budowy bloków komunalnych 

i likwidacji baraków na terenie Świerczewa, 

 uwag do planu zagospodarowania przestrzennego „Świerczewa część B” obręb ulic 

Kotarbińskiego, Kolberga, Sempołowskiej i Buczka, 

 założeń do projektu Programu „Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec” 

 wniosku o korektę granic jednostek obszarowych Świerczewa i Dębca na potrzeby SIM, 

 zmiany programów sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach ulic: Czechosłowacka/Górecka 

i Czechosłowacka/Opolska, 

 poprawy odwodnienia na ul. Gosienieckiego. 

4. Zarządzanie mieniem przekazanym Osiedlu 

W 2012 r. Osiedle nie miało w zarządzie mienia komunalnego (zostało ono przekazane 

Wydziałowi Gospodarki Nieruchomościami). Podejmowane były jednak starania o przekazanie 

w zarząd i bieżące utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych położonych pomiędzy ulicami : 



 

  

 

K. Buczka, H. Kołłątaja, W. Wróblewskiego, W. Zamoyskiego oraz pomiędzy ulicami: 

W. Korfantego, T. Tyca a strumykiem Górczynka Zarządowi Zieleni Miejskiej. W pierwszym 

przypadku, starania zakończyły się sukcesem i teren został powierzony Zarządowi Zieleni 

Miejskiej, natomiast w drugim – cały czas nie ma on przypisanej jednostki zarządzającej. 

5. Przygotowanie budżetu na 2013 rok 

W trakcie roku Rada i Zarząd Osiedla prowadzili prace nad projektem budżetu Osiedla 

Świerczewo na rok 2013, który został przyjęty na sesji w dniu 23.08.2012 r. i zweryfikowany w dniu 

14.11.2013 r. Po raz pierwszy zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami, polegające na 

zebraniu wniosków do budżetu drogą elektroniczną. Jednocześnie został złożony wniosek 

o dofinansowanie w ramach konkursu grantowego  zadania pn. „Budowa drogi rowerowej w ciągu 

ulicy Leszczyńskiej – etap II” na kwotę 200 000,00 zł. Niestety, Osiedle nie uzyskało 

wnioskowanego dofinansowania, jednak podjęliśmy działania, aby brakująca kwota została pokryta 

przez Zarząd Dróg Miejskich z budżetu Miasta Poznania, z puli na budowę dróg rowerowych. 

Zgodnie z otrzymanym zapewnieniem, inwestycja powinna być zrealizowana w 2013 r. 

Główne zadania ujęte w budżecie na 2013 r. to: 

 budowa drogi rowerowej w ciągu ul. Leszczyńskiej  - etap II (odc. K. Buczka – 

Ostatnia/Boh. Westerplatte) 

 modernizacja alejki na terenie sportowo-rekreacyjnym przy ul. Buczka wraz z wymianą 

małej architektury i montażem oświetlenia 

 utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych przy ul. K. Buczka i W. Korfantego 

 montaż 4 wiat przystankowych przy ulicach: Opolska, Górecka, W. Korfantego, Koźmińska 

 organizacja festynu osiedlowego 

 montaż 2 psich pakietów (ul. K. Buczka/H. Kołłątaja i W. Korfantego) oraz huśtawki na 

placu zabaw przy ul. W. Korfantego.  

Szczegóły budżetu znajdują się na stronie internetowej Osiedla. 

6. Kontakt z mieszkańcami 

a) dyżury członków Rady Osiedla dla mieszkańców Świerczewa 

Dyżury w siedzibie Rady i Zarządu Osiedla odbywają się w każdą środę w godz. 17:00 – 

18:00, poza okresami wakacyjnymi. W poprzednim roku odbyło się łącznie 39 dyżurów. 

Jednocześnie istnieje możliwość zgłaszania spraw przez formularz na stronie internetowej Osiedla 

oraz na pocztę e-mailową. 



 

  

 

b) prowadzenie strony internetowej 

Strona Osiedla, która funkcjonuje pod adresem www.swierczewo.poznan.pl zawiera bieżące 

informacje z działalności organów Osiedla, a także wydarzeń na osiedlu. W 2012 zamieszczono 

łącznie 82 artykuły. Strona zanotowała 25 890 odwiedzin (spadek o 4,29%  w stosunku do 2011 r.) 

Jednocześnie prowadzimy profile na portalach społecznościowych, m. in. pod adresem 

www.facebook.com/swierczewo, gdzie pod koniec grudnia mieliśmy 1215 zarejestrowanych fanów 

(wzrost o 31,83 % w stosunku do 2011 r.). 

W imieniu Rady Osiedla pragnę podziękować Zarządowi Osiedla za  współpracę i duże 

zaangażowanie w skuteczne działania na rzecz społeczności lokalnej Osiedla Świerczewo a także 

pracownikom  Oddziału Wspierania Jednostek Pomocniczych – Wilda za pomoc w prowadzeniu 

niezbędnej dokumentacji i przestrzeganiu obowiązujących procedur i przepisów prawnych. 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY OSIEDLA 

 

Anna Matusewicz-Potocka 

http://www.swierczewo.poznan.pl/
http://www.facebook.com/swierczewo

